令和５年１月６日

 プロポーザル参加者 各位

                    深谷市長  小 島  進

           回   答   書

深谷市幼稚園・こども館複合施設建設工事設計業務プロポーザルの技術提案書に

関する質問に対する回答は下記のとおりです。

記

№ 項目名 質 問 内 容 回   答

1

2

－

－

 別紙２（建物敷地 現況図）に関し

て、今回計画における、建築基準法上の

敷地西側の隣地境界線は、「深谷公民館

の建築確認上の境界線」ではなく、「建

物の配置計画により、利用可能な範囲」

の外側の境界線と考えてよろしいでしょ

うか。

 別紙２（建物敷地 現況図）に関し

て、今回計画における、建築基準法上の

敷地南北側の道路境界線は、任意後退線

（赤破線）ではなく、現況と同様の道路

境界線（赤実線）と考えてよろしいでし

ょうか。

 任意後退は、２項道路におけるセット

バックの様な、みなし道路の考え方では

なく、あくまで、今回計画の敷地の一部

を歩道上にして利用すると考えてよろし

いでしょうか。

お考えのとおりです。

お考えのとおりです。

1/2

№ 項目名 質 問 内 容 回   答

3

4

5

6

－

－

－

－

 廃止をする幼稚園について、特徴的

なイベントや運営上の特色などがあれ

ばご教示いただけますでしょうか。

幼稚園及びこども館へ配置する職員

の人数の想定がございましたら、それ

ぞれについてご教示いただけますでし

ょうか。

実施要領10の（３）について、「文

字の大きさは10.5ポイント以上」とあ

りますが、図中に書き込む文字につい

てはこの限りではないと考えてよろし

いでしょうか。

プロポーザル実施要領10Pに、「説明

に際しては、提出した技術提案書のみ

を用いた内容説明とし」とあります

が、技術提案書と共に提出した業務実

施方針の内容は、プレゼンテーション

に用いることができないと考えてよろ

しいでしょうか。

運動会など一般的なイベン

トはありますが、特徴的なイ

ベントや運営上の特色はあり

ません。

幼 稚 園 … 教 職 員 ２ ５ 人 程

度、給食調理員５人程度を想

定しています。

こども館…１６人～２０人

を想定しています。

お考えのとおりです。

技術提案書とは、狭義では

テーマ別技術提案書を指しま

すが、広義では実施要領７ペ

ージ「10 技術提案書の作成

及び提出 （１）提出書類」

の表中にあります次の書類を

指すものです。

ア 技術提案提出書

イ 業務実施方針

ウ テーマ別技術提案書

エ 業務参考見積書

 このうち提出部数が１５部

（企業名無し）、１部（企業

名有り）としているイとウの

書類を用いてプレゼンテーシ

ョンをお願いします。

 アとエの書類は審査委員に

は配付されないため、プレゼ

ンテーションには用いないで

ください。

2/2